**Conformatio Pontificia omnium gratiarum & quibuscumque concessarum d. Congreg. S. Bernardi.** §. 2. Nos singulorum privilegiorum, gratiarum, & indultorum, ac desuper concessarum literarum hujusmodi tenores praedictis pro expressis habentes, necnon Presidentem, Definidores, Visitatores, Abbates, & Priors, eorumque singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliasque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latet, si quibus quomodolibet innotati existat, ad effectum praedictum dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore cœlestes, hujusmodi supplicationibus inclinati, omnia & singula cuiusvis generis privilegia, prærogativas, concessiones, facultates, exemptiones, libertates, conservatorias non ad instar concessa fuissent, (in quantum eidem Con-

immunitates, indulgencias, etiam plenarias, & peccatorum remissiones, ceteraque gratias, spirituales, & temporales, etiam per modum communicationis, & extensionis, Ordini Cistercien. & Congregationi S. Bernardi hujusmodi, illorumque Monasteriis, Domibus, locis, rebus, & bonis, ac Abbat Generali, & Presidenti, Definitoribus, Visitatoribus, Capitulis, Abbatibus, Prioribus, Officialibus, Ministris, Monachis, ac illius singularibus personis, & cuilibet eorum, tam in genere vel in specie, & tam conjunctim quam divisi, aut aliis quomodolibet tam per predictos, & quoscumque alios Rom. Pontifices praedecessores nostros, & seu Sedem eandem, quam etiam Imperatores, Reges, Archiepiscopos, Episcopos, & alios quoscumque, etiam ad quorumvis instantiam concessa, necon desuper concessas literas, & scripturas quascumque Apostolica auctoritate tenore praesentum perpetuò approbamus & confirmamus, illisque perpetua, & inviolabilis firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos tam juris, & facti solemnitatum quarumcumque quomodolibet omisarum, aliquaque defectus, si qui forsan intervererint in eisdem, supplemus,

§. 3. Eaque omnia, & singula in eis contenta, ac comprehensa, cum illorum extensionibus, communicationibus, & ampliationibus dicto Ordini, & Congr. S. Bernardi in Italia, singulisque ejus Monasteriis, Domibus, locis, rebus, & bonis, Abbatique Generali, & Presidenti, Definitoribus, Visitatoribus, Abbatibus, Prioribus, Superioribus, Prelatis, Officialibus, Ministris, & personis, corumque Capitulis, etiam Generalibus, & cuilibet eorum, auctoritate, & tenore predictis, etiam de novo, etiam Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolice potestatis plenitudine perpetuò concedimus.

§. 4. Et insuper omnia, & singula privilegia, prærogativas, concessiones, jurisdictiones, antelationes, favores, facultates, declarationes, dispensationes, conservatorias, immunitates, exemptiones, libertates, præminentias, & indulta, cuiusvis generis existentia, necnon indulgentias etiam plenarias, & peccatorum remissiones, ceteraque gratias, spirituales, & temporales, tam eidem Cisterc. Ordini, ejusque Capitulo, & Abbat etiam Generali, ac quibusvis illius, etiā quatuor primis Abbatibus, scilicet Claverallis, Morimundi, Pontigniaci, & Firmatatis, quā etiam eisdem Ordini Congregationibus in Regnis Hispaniæ, Portugalie, ac quibusvis aliis, eorumque & aliorum, tam virorum quam mulierum Monasteriis, Domibus, Ecclesiis, locis, rebus, & bonis, necnon Capitulis eorum, etiam Generalibus, Definitoribus, Abbatibus, & aliis quibusvis eorum Superioribus, Prelatis, Officialibus, Ministris, Monachis, Novitiis, Fratribus, & Conversis, & personis quibuscumque, tam in Urbe quam quibuscumq; mundi partibus consistentibus, etiam illorum, & illarum, statuit, aut alias quomodolibet, & sub quacumque forma, & expressione verborum concessa, & concedenda, ac quibus de jure, usu, consuetudine, vel privilegio, aut concessione Apostolica, Regia, Imperiali, Episcopali, in genere vel in specie, ac tam conjunctim, quam divisi, etiam per viam communicationis, & extensionis, aut aliis quomodolibet utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere quomodolibet possunt, & poterunt in futurum, etiam talia sint vel fuerint, que speciale, & individuam requirent mentionem, seu in presentibus de verbo ad verbum insertionem, seu particularē concessiōnem, ad predictam Congregationem S. Bernardi in Italia, illiusque Monasteria, Domos, loca, res, & bona, necnon Presidentem, Definidores, Visitatores, & Capitula, Abbates, Priors, Officialles, Ministri, Monachos, & singulares personas, ita quod dicta Congregationis S. Bernardi Monasteria, Domos, loca, Conventus, & Capitula, etiam generalia, Presidentes, Definidores, Visitatores, Abbates, Priors, Officialles, Ministri, Monachi, Novitiis, Fratres, Conversi, donati, oblati, & alii illius singulares personas, ac eorum res, & bona, si b. eorum cura, & secundum eisdem Congregationis instituta nunc & pro tempore viventes, & existentia, præmissis omnibus, & singulis eis parvissim, & absque ultra penitus differentia, perinde ac si illis, & eorum singulis principaliter, specialiter & expresse, ac nominativi, & s. non ad instar concessa fuissent, (in quantum eidem Congregationi

## GREGORIVS DECIMVSQVARTVS

219

gregationi expediatur, ejusque gubernio, privilegiis, constitutionibus; & definitionibus non aduersentur) ut, frui, potiri, & gaudere liberè, & licet possint, & valcent, auctoritate, & tenore prædictis, etiam perpetuū extendimus, illaque omnia, & singula præmissa eis, & eorum cuilibet eisdem auctoritate & tenore similiter, perperud communicamus, & concedimus.

**§.5.** Decernentes, sic & non aliter per quoscumque Judices, quavis auctoritate funguntur, etiam locorum ordinatio, ac S.R.E. Card. etiam de latere Legatos, Vicelegatos, Sedis Apostolice Nuntios & Causatum Palatti Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, irritum quoque & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

**§.6.** Et nihilominus dilecto filio nostro ipsius Congregationis S. Bernadti in Italia moderno, & pro tempore existens, S.R.E. Card. Prostectori, ac Venerabili Fratri Episcopo Papien, necnon dilecto filio Curia Caufarum Cameræ Apostolica Generali Auditori per præsentes com-

mitemus, & mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum, per se vel alium, seu alios præsentes literas ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Præsidentis, Definitorum, Visitatorum, Abbatum, & Priorum prædicatorum, aut alicujus eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra eisdem præsentes literas, & in eis contenta quæcumque inviolabiliter observari, ac plenum effectum ferti, necnon Præsidentem, Definitoris, Visitatores, Abbates, Priores, aliosque prædicatoros & eorum singulos omnibus præmissis pacifice frui, & gaudere. Non permittentes eos, & eorum quemlibet desuper contra præsentium tenorem, sub quovis praetextu, etiam subceptionis, vel obceptionis, aut nullitatis via, & etiam defectu intentionis nostræ per quoscumque quomodolibet molestarum, perturbati, vel impediti. Contradictores quoilibet & rebelles, etiam per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita compensando, ac legitimis super his habendis servatis processibus, sententias, censuras, & penas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

**§.7.** Non obstantibus nostra de non conceden. Indulgentiis ad instar, ac piæ mem. Bonif. Papæ VIII. etiā prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, aliisque Apostolicis, ac in Provincialibus, & synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac dictis S. Bernardi in Italia, & aliorum, aliarumque Congregationum dictis Ordinis prædictarum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, declarationibus, inhibitionibus, & decretis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis Legatis, Nuntiis, & Ordinariis, ac Congregationibus, & Ordinibus prædictis, illorumque Abbatibus, etiam generalibus, aliisque Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus ac formis, etiam in illarum foundationibus, & erectionibus obtentis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & alii decretis, in genere vel in specie per quoscumque Rom. Pont. similiter prædecessores nostros, ac nos, Sedemque Apostolicam prædicatam, etiam Motu simili, & Consistorialiter, aut alias quomodolibet concessis, & etiam iteratis vicibus approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illotum sufficiente derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, etiam in eis caveretur expresse, quod illis nullatenus, aut non nisi sub certis modo, & forma derogari possit, illorum omnium & singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inserri forent, præsenti-

bis pro sufficiente expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, haec vice dumtaxat harum serie ad effectum præmissorum derogamus, illisque ad plenum derogatum esse voluimus, & derogamus, ceterisque contraria quibuscumque. Aut si aliquibus contrareret, aut divisi ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem.

**§.8.** Volumus autem quod eundem præsentium transsumptis, etiam impressis, manu alicujus ex scribis prædictorum Abbatum, aut Prælatorum, aut Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus Monasterii dictæ Congregationis S. Bernardi in Italia, aut alterius personæ in dignitate Ecclesiastica cōstituta munitis eadē proslus fides in judicio & extra illud, ac ubique adhibeat, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel offensæ.

Datum Romæ apud S. Marcum, sub Annulo Piscatoris, die 6. Septembris 1591. Pontificatus nostri anno 1.

*Fides dñi  
transsumptis  
bnuis bnuis*

*die 6. Sept.*

Approbat Regulæ Congregationis Clericorum **XVII.**  
Regularium Ministrantium infirmis, cum gratia-  
rum, & privilegiorum concessione.

*Congregationem istam confirmavit Sixt. V. sup. in ejus  
const. 25. Ex omnibus. Et hanc regulam reformatam  
Clemens VIII. infra in const. 78. Superna.*

**G R E G O R I V S E P I S C O P V S,** Edita A.D.  
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Llios qui pro gregis dominici salute in ara Crucis im- *præmissum*  
molari non abnuit, vices, quamvis immeriti, gerentes in *terris, curis urgeant assiduis, & cōtinua meditatione pul-*  
*samur circa ea quæ pro pauperum Christi infirmorū ne-*  
*cessitatibus nedium corporalibus, sed etiam spiritualibus*  
*adjuvādis in hac Urbe nostra pīe instituta sunt, omni stu-*  
*dio intendere, & qua propter ea provide facta fuisse dicū-*  
*tur, ut firma perpetuū, & illibata persistat, Apostolico mu-*  
*nimine roboramus, & ut ad præmissa peragenda Christi*  
*fideles ipsos spiritualibus libentius concurrant, fideles ipsos spiritualibus*  
*muneribus prosequimur, ut exinde reddantur divina gra-*  
*tia aptiores, ac charitatis, & misericordia fervor in dies*  
*amplius augeatur in eis, aliaque desuper concedimus,*  
*prout conspicimus in Domino salubriter expedite.*

**§.1.** Cum itaque dudum sel. rec. Sixtus Papa V. præde- *Sixtus V. C. 3.*  
cessor noster, certis causis adductus, ex certa sua scientia *approbatem*  
Congregationem sub vocabulo, seu nomine Ministrantiū *in conf. cit.*  
Infirmis, in Urbe tunc constitutam, per suas in forma Bre- *in rubr.*

vis desuper confessas literas perpetuū approbaverit, &

confirmaverit, prout in ipsis literis plenius continetur.

**§.2.** Et sicut accepimus, dilecti filii Camillus de Lellis, *Congregatio*  
modernis ipsius Congregationis Præfector, & alii ejus *postea Regulam*  
socii cupientes in charitatis vinculo persistere, & majori *confituntur.*

convenientiam eorum Congregationis in Christo unionem,

quandam vivendi formulam juxta ea quæ ad propositum

libi finem conducere usi didicierunt, ediderint, factum-

que sit, ut eundem Camilli, & sociorum vita institu-

tum, sub dicta formula comprehensum, fidelibus gra-

tum, & acceptum, ac ad proximi subventionem adeò

utile, & necessarium existat, & ipsi Congregatio numero

sociorum admodum creverit, & quanplures Christi fide-

les summo desiderio, & affectu in dictam Congregatio-

rem recipi, & admitti plurimum exoptent.

*Formula autem prædictæ tenor sequitur, qui talis est.*

**§.3.** *Q*uisquis decretivit se hujus charitatis muneri in *Cuius tenor*  
omnibus seculi esse mortuū, & Christo soli vivere, seque *hic inscribar.*

nobis aggreget, ut admissa peccata expiat, sub jugo sua-

vissimo perpetua paupertatis, calitatis, & obedientiae, &

sub perenni ministerio agrotantium, quos etiā pestis in-

illis nullatenus, aut non nisi sub certis modo, & forma

cesserit, non solum in Nosocomiis, sed etiam in Carterum

VIII. c. in rubr.

valeritudinariis, ubi aegroti magna tam corporalium quam

spiritualium rerum angustia premitur. Ac de his univer-

sis (Deo adjuvante) præcepta dabuntur in Constitutioni-

bis

## 726 GREGORIVS DECIMVS QVARTVS.

bus suo tempore edendis, quibus sub ullius peccati pœnalis agrotant, ac potissimum tenues, & plebecios homines, extorsique qui in conducto degunt. Quare velamus (adjuvante Domino nostro Iesu Christo) à nostris eos invisi, & iis, quoad fieri poterit, exhiberti consolacionem, exhortationem, & alia hujusmodi juxta Constitutiones edendas: priusquam verò illi sepsum usum emittant, adducantur, pro eujusque conditione, & natura, ad protestationes secundum formam Ecclesie Sanctorum faciendas, cumque ingravesceret morbus, diu noctuque apud eos excubent nostri, animamque commendent, ac salutaribus monitis opitulentur, magnumque ponatur in eo studium, ut hortationibus piis informentur, ne tentationibus succumbant, & in illo formidoloso vita exitu confortentur, ut bene, ac diligenter commendentur animæ.

§. 4. Paupertatem nostram ita interpretamur, ut Religiorum & pauperum mendicarium eorum, qui nec singuli, nec universi fructus ullos, ac redditus capiant, que verò necessaria erunt, ea ex humili exercitio ostiacione mendicandi, vel ex elemosynis nobis sponte oblatis comparabimus, nemo per se, & arbitratu suo querabit, sed ii soli quibus ob communem usum ab obedientia id oneris imponetur.

Generalis & Consultorum officia

§. 5. Totius Congregationis superior, Praefectus Generalis appellabitur, cujus officium perpetuum quod vivet. Socios autem habebit quatuor, qui Consultores dicuntur. Creabuntur autem hi cum Congregatio maiorem numerum erit nostra idoneotum hominum, iisque pariter officium perpetuum gerent dum Generalis Praefectus erit supereris. Votum eorum æquè ac Praefecti, decisivum erit, præterquam quod Praefectus duplex habebit, singuli illi simplex. Nihil eorum, de quibus secundum constitutiones factas, aut faciendas, cum Consultoribus decernendum est, statuetur, nisi de illorum consilio, & sententia: major verò pars sententiarum vincet. Ne autem ex sententiarum æqualitate res in dubium veniat, ad id vir gravis de Congregatione deputetur, qui voto suo (prout necessitas postulaverit) alterius quam meliorem censuerit, partis numerum augear. Praefectus unà cum sociis potestatem habebit, tum interpretandi, & ea explicandi, de quibus super instituto nostro (quod hic summatim comprehenditur) dubitatio fuerit orta, tum constitutionum ad optimam Congregationis disciplinam faciendarum. Constitutiones autem experiendo primum atque utendo expendentur, deinde à Capitulo, sive Congregatione generali, prout expedire videbitur, admittentur. Praefectus Generalis, ac socii, Praefectos aliorum locorum, ubi Congregatio sedem habuerit, & Provinciales, & Visitatores, quos oportuerit, eligent.

Generalis electione, & votis ab eis emendandis.

Officium missorum ad Hospitalia.

Hoc latius est disceptum in confusu. Clem. VIII. ut in rubro.

§. 6. Elecio verò Generalis Praefecti, & Consultorum posthac in Congregatione generali facienda est. In praesens quidem Generalis creabitur suffragis majoris eorum partis, qui nunc Crucem gerunt, ac juxta formam statuendam. Idem statim ac renuntiatus Generalis fuerit, quatuor votorum professione, obedientiæ scilicet, paupertatis, castitatis, & quod præcipuum hujus instituti scopum continet, perennis (ut dictum est) ministerii agrotantium solemniter se obstringet, tumquæ apud ipsum, aut eum cui is hoc negoti dederit, eodem modo profitebuntur omnes qui specimen sui dederint, & idonei, ac digni judicati fuerint.

§. 7. Volumus autem nostris in Nosocomiis, cum Superiorum suorum iussu, (consentientibus eorum No- socomiorum Praefectis) mittentur, ita operam navare, ut nulla publica officia, magistratulve, aut reddituum administrationem in iis suscipiant, verum omnes curam agrotorum, tum corporis, tum animæ gerant; & aliquot ex ipsis nocturnas excubias diuinasque ibi ducent, atque agrotis agonizantibus, donec ex hac vita migrant, nusquam desint. Quod si nobis, ut ceteris pauperibus Nosocomiorum patroni, aut administratores aliquid elemosynæ, sive quotidianæ, sive menstruæ, sive annuæ, si- ve in plures annos largiri voluerint, Congregatio nostra jus nullum habeat id exigendi, sed qua dabuntur liberaliter cum gratiarum actione accipiet. Nos enim curæ agrotorum incumbimus nulla mercede vel spe temporali adduci, sed ex instituto nostri obligatione.

§. 8. Itaque ab agrotis Hospitalium nulla munera, nihil pecuniae, nullam omniam rem nostri capiant, ac ne per submissas quidem personas. Legata ab iis, qui in Nosocomiis defuncti fuerint, in rem nostram relata non admittantur.

Officiale in Hospitali, quod recipiendi in Congre.

Informorum extra Hospitali, & curatione.

§. 9. Qui in Hospitalibus sunt Nosocomiorum Officiales, & famuli, in Congregationem nostram non recipiantur sine assensu eorum, qui illis in locis praefecti sunt.

§. 10. Experiendo didicimus, plurimis maximisque difficultatibus, & incommodis, animæ præsertim, eos conflictari, qui extra Nosocomia, & Cæceres in aliis

locis agrotant, ac potissimum tenues, & plebecios homines, extorsique qui in conducto degunt. Quare velamus (adjuvante Domino nostro Iesu Christo) à nostris eos invisi, & iis, quoad fieri poterit, exhiberti consolacionem, exhortationem, & alia hujusmodi juxta Constitutiones edendas: priusquam verò illi sepsum usum emittant, adducantur, pro eujusque conditione, & natura, ad protestationes secundum formam Ecclesie Sanctorum faciendas, cumque ingravesceret morbus, diu noctuque apud eos excubent nostri, animamque commendent, ac salutaribus monitis opitulentur, magnumque ponatur in eo studium, ut hortationibus piis informentur, ne tentationibus succumbant, & in illo formidoloso vita exitu confortentur, ut bene, ac diligenter commendentur animæ.

§. 11. Caveant autem maxime, ne quisquam eorum qui ad vivendos per ejusmodi loca agrotos, & ad charitatem iis praefundam, openque offerendam mittentur, ob labores suos ullum munus, aut rem, pecuniamve accipiat, nec ullam vel exiguum stipem atque elemosynam, sed omnia ad solam Domini Dei gloriam, animatumque salutem fiant, atque administrentur. Quinid ut nostrum utilitatum ratio omnis prætermittatur, ne quisquam proprio emolumento studeat, neutiquam nostri agrotis auctores sint, neque consilium dent, aut hortentur, ut aliquid erogent elemosynam, aut testamentum faciant, aut legata relinquent in re atque utilitatem nostræ.

§. 12. Propter multas instituti nostri occupations, qui nostrum sacris ordinibus initiati erunt, divinum officium quotidie recitabunt, non in Choro, sed privatin, ac signillatim: ceteri tertiam Beatissime Virginis Rosarii parte, vel ejus Officium parvum.

§. 13. Processiones etiam solemnissimas, ceterasque solemnitates (quibus piè alii Religiosi Ordines intersunt) ipsi non obibunt, ut liberius, magisque assidue agrotis operam navent, quo in ministerio perseverare cupimus, immediate subditi cure, animadversioni, speciali protectioni, ac defensioni Santissimi D. N. Papz, Sanctæque Sedi Apostolicæ.

§. 14. Ut autem spiritum nostri recrueant, ac pascant,

possintque tantam divinæ gratiæ libertatem adipisci, ut munera, & officia sua cum charitate exequantur, exercebunt se in oratione mentali & vocali, tum in examine conscientiæ, seque sapientissime munient Sacramento confessionis, & communioni corporis Christi, nonnullis item abstinentiis, quæ omnia constitutionibus particulariter exponentur.

§. 15. Ac quoniam nostris, ut alterius saluti consulant, cum proximis assidue conversandis est, volumus Novitios, secundum formam edendarum constitutionum jam admissos, præter accuratam examinationem per biennium ante probari quam ad professionem admittantur, qui à Praefectis, juxta modum in eisdem constitutionibus statuendum, idonei existimati fuerint, exacto bie-

nio, profitebuntur.

§. 16. Vestis erit pauperum atque honestorum Sacerdotum nigri coloris, pallio autem, ac tunice dumtaxat, qui professionem fecerint, assuetur ad dexteram Crux oblonga ad palmi mensuram, ex panno castanei coloris, qui vulgo taneus dicitur.

§. 17. Nostrí instituti ratio postulat, ut longè major esse debat Laicorum quam Sacerdotum numerus. Idcirco statuimus eos tantum esse sacris ordinibus destinados, quos Praefectus Generalis, atque unà Consultores, vel de eorum licentia alii Superiores, non aptos modo ad ipsos sacros ordines, sed etiam ad ministerium nostrum, ex constitutionum præscripto congruentes, ac necessarios judicant.

§. 18. Idemque servandum decernimus erga Clericos studenti qui ad studium admittantur, ii verò in eo se ex ipsarum constitutionum regulis exercebunt, ut ita literis vacent, ne mortificationis, & agrotorum juvandorum (prout Praefectus visum fuerit) studia omittant.

§. 19. Propterea quod hæc exercitia cum disciplina spirituali conjuncta, ærumnas, & incomoda afferunt, quodque gravia sunt nobis, ac tetra loca frequentanda, experti sumus, corum tuendæ valetudinis causa, qui his

## GREGORIVS DECIMVSQVARTVS.

72

his officiis in Domino funē facient, aliquo loco opus verint, & condere, & tam hactenus factas, quam in pō  
esse, ubi puto, libero, ac salubri tēre gravis odor, & pu-  
bor concepsus purgetur, nostrique ē multis laboribus, ac  
vigiliis respirent, quem etiam locum destinari cupimus  
nolitis ex inaletudine se reficentibus, quo cistus affi-  
ctæ vices recuperentur. Quare tūmodi locum habere  
Congregatio poterit, idque foro interpretam salva, &  
integria cui dediti sumus, paupertate: ejus autem loci  
qualitas constitutionibus definitur.

§. 20. Quibus præterea in Urbibus, & Oppidis Con-  
gregatio Novitos educabit, possit habitationem habere  
separatam à professorum domo.

§. 21. Cum autem, sicut accepimus, in præmissis ni-  
hil, quod pius non sit, aut salutare, reperiatur, nos ut  
Camillus, & Socii prefati in eorum pī vivendi propo-  
sito eo promptiores reddantur, quo se majori Sedi A-  
postolica gratia, & favore complecti animadverterint,  
& præmissa dīcē Sedis patrocinio communiri, & corro-  
borari viderint, providere volentes, ad Camillum & So-  
cios prædiōs à quibusvis excommunicationis, suspen-  
sionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, cen-  
suriſ & pœniſ, à jure vel ab homine quavis occasione;  
vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existit,  
ad effectum presentium durataxat consequendum harum  
serie absolventes, & absolutos fore censentes. Necnon  
diqarum literatum Datam, ac præmissorum omnium, &  
singulorum veriores, etiam totos tenores, ac occasionses,  
& causas ac circumstantias, etiam hic de necessitate ex-  
primendas, præsentibus pro plenē, & sufficienter ex-  
pressis, & infertis habentes, Motu proprio, non ad di-  
ctorum Camilli, & Sociorum præfatorum, aut aliorum  
pro eis nobis desuper oblatæ petitionis instantiam, sed  
ex certa scientia nostra, & de Apostolica potestatis ple-  
nitudine præmissa omnia, & singula, tanquam ad spiri-  
tualem profectum animarum pertinente, & opportuna,  
Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuū ap-  
probamus, & confirmamus, ac illis perpetuæ, & invio-  
labilis firmitatis robur, & patrocinium adjicimus, & ap-  
ponimus, omnesque, & singulos, tam juris quam facti,  
ac quacumque solemnitatim, etiam substantialium,  
hic forsan de necessitate expiendarum, & inferenda-  
rum defectus perpetuū supplemus.

§. 22. Diqosque Camillum, & socios, ac ipsam Con-  
gregacionem, illiusque membra omnia, nunc & pro tem-  
pore in quibusvis locis consistentia, sub nostra, & hujus  
sanctæ Sedis Apostolice, ac Beati Petri speciali, & im-  
mediata protectione suscipimus, & admittimus.

§. 23. Et nihilominus posteriori pro cautela Camillo, &  
sociis prefatis, ac eorum cuiilibet, ut quandocunque eis  
visum fuerit, possint prædicta substantialia religiosa  
vita, paupertatis videlicet, castitatis, & obedientiae, &  
perennis ministerii ægrotantium vota, juxta præfata  
formula tenorem emittere. Et præfetus hac prima vice  
eligendus, in manibus cuiuscumque personæ in digni-  
tate, seu administratione Ecclesiastica constituta, faculta-  
ris, vel cuiusvis Ordinis Regularis solerter proficer,  
& tam ipse, quam alii pro tempore existentes Præfeti,  
& Socii ejusdem Congregationis, sub nomine, & nun-  
cupatione Clericorum Regularium Ministrantium Infir-  
morum, in communi, & de communi viventes, in locis sibi  
forsan iam concessis, vel in futurum concedendis, sub  
dicta immediata, & speciali protectione in unum habi-  
tare, & ex eis inter se Superiorem, Præfectum nunci-  
pandum, eligere, ut præfetur, juxta eorum formulam  
hujusmodi.

§. 24. Et quoscumque alias ſeculares Clericos quavis  
dignitate fungentes, seu Laicos, qui Deo inspirante ad  
hujusmodi propositum, & communem vivendi modum  
ſe conferre, & conformare voluerint, recipere, &  
post approbationem, juxta prædictam eorum formulam,  
ad hujusmodi votorum professionem, in manibus eorum  
Superioris, seu Præfetti emittendam, & ad communem  
vivendi modum admittere.

§. 25. Necnon inter eos quascumque constitutiones  
particulares, quas ad hujusmodi Congregationis, seu  
Religionis finem, & Omnipotentis Dei gloriam, prox-  
ime utilitatem conformes esse, & conducere judica-

ſtum faciendas constitutiones ipsas, juxta temp̄rum.  
& locorum, ac rerum qualitatē, & varietatem mutatae  
alterate, seu in ratione cassare, & alias de hōrē condere,  
facere, & edere possint, & valeant, quæ postquā in hu-  
tate, seu de novo conditæ, editæ, ac ab Urbis Vicario  
examinate, & approbatæ fuerint, eo ipso dicta Aposto-  
lica auctoritate confirmata, & approbatæ, jāc etiam de  
novo concessa, etiam sub quacumque data pō Præ-  
fectū, & seu alios Superiores dictæ Congregationis eli-  
genda, sint, & esse censeantur, dummodo tamen sacris  
Canonibus, & Concilii Tridentini decretis, ipsiusque  
Congregationis Regularibus institutis non contraria-  
tur, ut præfetur, sine nova approbatione Sedis Apollo-  
lice, vel primo conditas, vel mutatas servate in omni-  
bus teneantur, secundum institutā rationem.

§. 26. Necnon etiam eidem Camillo, & sociis, ac pro  
tempore existentibus Præfeti Generalibus, aliisque  
omnibus, & singulis personis dictæ Congregationis, ut  
omnibus, & singulis quibuscumque, etiam speciali nota  
dignis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, in-  
dulgentiis, facultatibus, libertatibus, auctoritatibus, in-  
dultis, favoribus, prærogatiis, concessionibus, & gra-  
tis quocumvis, etiam Cisterciensis, Cluniacensis, ac  
sancti Benedicti Monachis, Clericis Regularibus, &  
Presbyteris Collegialibus Societatis JESU, & Canonici-  
is Congregationis Lateranensis, ac quibuscumque aliis  
Clericis Regularibus, & aliorum, tam Mendicantium,  
quam non Mendicantium Ordinum, & Congregatio-  
num fratribus, & personis, tam in spiritualibus, quam in  
temporalibus, in specie, vel in generes, etiam communica-  
tive, per quoicumque Romanos Pontifices prædeceſſo-  
res nostros, ac Seden præfata quomodolibet concessis,  
qua tamen sint in usu, hec ullis revocationibus compre-  
hensa, neque decretis dicti Concilii, nec ipsius Congre-  
gationis Regularibus institutis contrafacta, & quibus illi  
tam in vita, quam in mortis articulo, etiam circa pecca-  
torum remissiones, & injunctiarum penitentiarum rela-  
tiones, aut alias quomodolibet uti, potiri, frui, & gau-  
dere possunt, aut poterunt quomodolibet in futurum, per-  
petuis futuris temporibus uti, potiri, frui, & gaudere, ac  
illorum omnium participes esse possint, & debeant pari-  
formiter, & æquè principaliter, absque ulla protulsi dif-  
ferentia, perinde ac si Congregationi, Præfeti, Socii,  
ac personis, & eorum dominibus, & Ecclesiis, vel Orato-  
riis hujusmodi nominatis, & specialiter, ac generaliter  
concessa fuissent.

§. 27. Ac pro tempore existenti Præfeto generali hua  
jusmodi, ut per se, vel alium, seu alios ad id per eum pro  
tempore deputatum, seu deputatos, omnesque & fin-  
gulos ejusdem Congregationis Socios, & personas sub  
eius obedientia, disciplina, & correctione pro tempore  
degentes, ab omnibus, & singulis eorum peccatis, ante,  
vel post ingressum in dictam Congregationem per eos  
commissis, necnon à quibusvis excommunicatiis,  
suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis, & ſa-  
cularibus sententiis, censuriſ, & pœniſ, à jure, vel ab  
homine, non tamen nominati, quomodolibet latis,  
& promulgatis, & hujusmodi sententiis innodatos, aut  
in locis Ecclesiastico interdicto, ſuppolitis divina officia  
celebrantes, & ſuscipientes, & censuriſ hujusmodi ſic  
ligatos, & propter ea, aut alias ex quocumque capite, vel  
cauſa, præterquam homicidii voluntatii, bigamia, ac  
membrorum mutilationum irregularitatē incurrentes,  
Apostolica auctoritate in foro conscientia tantum ab-  
ſolvere, necnon cum eis, si opus fuerit, etiam cum re-  
habilitatione, & abſertione inhabilitatis, & infamie ma-  
cula dispensare, ita tamen, quod sic absoluti, & dispen-  
ſati pro tempore, si ab hujusmodi Congregatione quan-  
documque egrediantur, eo ipso in pristinas sententias,  
& censuriſ, à quibus eos abſolvi contigerit, relabuntur,  
& reincidunt.

§. 28. Ipsiusque Sociis & Frat̄. expressè professis Cōgre-  
gationis hujusmodi, & eorum singulisi, ut à quibuscumque  
maluerint Catholicis Antitribus gratiam, & comuni-  
cationem dictæ Sedis habentibus, ad sacros, etiam Presby-  
teratus ordinis, sub titulo paupertatis Congregationis  
hujusmodi

Bullarii Magni Tom. II.

Vpp

bijustitie

## GREGORIUS DECIMVS QVARTVS:

hujusmodi promoveri, de licentia tamen Praefetti, seu certi videbuntur, in quocumque habitu apostatas praefatius eorum Superioris, secundum eorum constitutios, ipse Antistites ordines ipsos hujusmodi Sociis, absque obedientia, & omni alia promissione, vel obligacione conferre.

*Facultas Ge-  
neralis dif-  
fundi se-  
tationis.*

§. 29. Ac dicto Praefecto generali pro tempore existenti, seu de illius licentia Praefectis inferioribus aliorum locorum, seu Provincialibus dicta Congregationis pro tempore existentibus, & illorum Vicariis, ac Locatenibus, ut cum ejusdem Congregationis personis defecundum natalium, etiam ex adulterio, sacrilegio, incestu, & quovis alio nefario, & illicito, ac prohibito, & damnato caitu provenientem patientibus, postquam in dicta Congregatione vota emiserint, ut defecuti hujusmodi non obstante, ad quoscumque sacros, etiam Presbyteratus ordinis promoveri, & in illis, etiam in Altaris ministerio ministrare, necnon ad quascumque administrationes, personatus, praeminentias, & officia dicta Congregationis eligi, admitti, & assumi, illaque gerere & exercere.

*Aliaque loca  
recipiendi.*

*Tu vide Bul-  
lam 99.  
Clem. VIII.  
Qoniam.*

§. 30. A Praefecto, & Sociis Cōgregationis hujusmodi, ut quæcumque loca, & donus ad inhabitandum eis donata, vel ab illis quomodolibet habita, in domos, & Ora-

toria Ordinis, & Congregationis hujusmodi erigere; facete, seu erigi procurare, absque nova dicta Sedis defuper obtinenda approbatione, liberè, & liceitè possint, & va-

leant. Necnon si contingat Praefectū, & Socios ipsos ali-

quam domum, Ecclesiam, Oratorium, seu quæcumque alium

locum dicta Congregationis ædificare, & construere, seu

id per alicujus personæ testamentum mandari, vel quovis

modo offerri domum, Ecclesias, seu Oratoria, vel loca hu-

jusmodi, etiam omnibus ad id necessariis, & opportunis

construi, & ædificari, ac locum pro hujusmodi contru-

ctione oblatum recipi posse, ipsaque domos, Ecclesias,

Oratoria, & cellas ubilibet per dictos socios pro tempore

cōstruita, vel eis donata, eo ipso quo ædificata, vel dona-

fuerint, Apostolica auctoritate erecta, approbata & cō-

firmata, ac bona quæcumque pro domorum, vel Orato-

riorum hujusmodi, vel per ornarum inibi commorantium

sustentatione, & manutentione, per quosque Christi fide-

les pro tempore donata, relieta, & legata, eo ipso, prædicta

auctoritate perpetuò applicata, & appropriata esse, & ce-

seri, Ecclesiæque, & Oratoria prafata cū cœmertiis per

quoscumque Episcopos benedici, seu consecrati, & quo-

vis modo polluta reconciliari possint, & debeant, perpetuò

abolutio, aut privatio peti nullatenus possit.

§. 31. Et volumus quod à correctione regulæ Congre-

gationis hujusmodi, secundum ordinationes factas, ut vi-

gor disciplina melius conservetur, appellati, aut talis

appellatio per ullum Judicem admitti, nec ab officiis

abolitio, aut privatio peti nullatenus possit.

§. 32. Nec Praefectus generalis dicta Congregationis

pro tempore existens aliquam dignitatem extra Religio-

nem, seu Congregationem ipsam, sine ejusdem, seu illius

Congregationis expressa licentia, nec aliquis ex Sociis

hujusmodi, absque consensu dicti Praefecti generalis, &

expressa licentia, que dari non valeat, nisi ad id à Ro-

mano Pontifice per obedientię præceptum pro tempore

fuerint coacti, prælaturæ, vel quamcumque aliam digni-

tatem acceptare, vel ad illam assumi queant.

§. 33. Necnon quod quilibet ex Sociis Congregatio-

nis hujusmodi peccata sua proprio Praefecto, vel ab eo

deputato, seu deputatis, & alias secundum ordinationes

Congregationis præfate designatis, seu designandis, con-

fiteri debeat, nisi super hoc à dicto proprio Praefecto

alium Confessorem eligendi facultatem habuerit.

§. 34. Ac inhibemus, ne quis post emissa vota, secun-

dum constitutiones, seu ordinationes ejusdem Congre-

gationis, ad quemvis alium Ordinem, etiam per Sedem

prefatam approbatum (Carthusianum Ordine dumta-

xat excepto) transferri, egesti verò alias, quam ut

præfetur, de Ordine, seu confitio hujusmodi, in nullo

allo præterquam Carthusianum Ordine prædicto ad-

mitti, recipi, vel retinere possint.

§. 35. Ipsi Praefectus generalis, & alii inferiores Pra-

fecti ejusdem Congregationis, per se, vel alios, illos sic

egressos, & alios quoscumque dicta Congregationis

apostatas, & etiam alios quovis insolentes, & qui id pre-

tos contigerit reperiri, excommunicare, capere, incarce-

rate, coercere, & alias sua discipline submittere, necnon

ad id, si opus fuerit, auxilium brachii secularis invocare.

§. 36. Insuper Praefecto generali, vel de ejus licentia Cm  
aliis locorum Praefectis, seu superioribus dicta Congre- rati  
gationis, etiam pro tempore existentibus, ut in sua Con- Tis  
gregatione quoescumque alios seculares, laicos, seu in lan  
Presbyteratus ordine constitutos aggregare, & adjicere, Qu  
pro piis misericordiæ, & charitatis operibus hujusmodi exer- que  
cendis, qui sic aggregati, omnibus, & singulis indul- gencie  
diligentias, & gratias ejusdem Congregationis gaudent, & potiantur, & gaudere, ac potiri debent, & illas consequantur, dummodo ea opera faciant, & exerceant, que pro eisdem indulgentias, & gratias consequendis fuerint prescripta.

§. 37. Necnon Praefecto generali, & aliis Superiori- Di  
bus, necnon de eorum etiam facultate, universis fratri- cies  
bus, & sociis Congregationis Ministrantium Infirmis tu.  
hujusmodi, in Presbyteratus ordine constitutis, ut in locis ubi degunt, & eos pro tempore morati contigerit, habere Oratorias, & in eis Missas, & alia divina officia celebrare, ac Ecclesiastica Sacra menta recipere liberè, & liceitè possint, & valeant respectivè, etiam concedimus, & indulgemus.

§. 38. Ipsamque Congregationem Ministrantium In- Ema  
firmis, & universos illius socios, & personas singulas, ac cor  
corum bona, & res quæcumque ab omni Superioritate, Ordin  
jurisdictione, correctione, & visitatione quoruncumque locorum Ordinariorum, & Episcoporum, salva tamen Trida  
decretorum dicti Concilii dispositione, eximimus, & penitus liberamus.

§. 39. Necnon privilegia, indulgentias, prærogativas, Pria  
exemptiones, immunitates, gratias, & indulta, Monachis, & Fratribus, ac Societatis J 2 s u, & Canonicis, aliisque personis supradictis, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, tam in specie, quam in genere, etiam communicativè concessa, ut præfetur, ad Praefectum generalem, etiam pro tempore existentem, aliosque socios, & etiam particulares Congregationis hujusmodi Ministrantium Infirmis, perpetuo extendimus, & ampliamus, ac in eis locum habere, & suum plenarium ef- fectum sortiri debere decernimus, & decidamus.

§. 40. Et insuper animatum profectui prævidere volentes, de Omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Peri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis Christi fidelibus verè penitentibus, & confessis, ac facta communione refectis, qui dictam Congregationem pro tempore ingredientur, die primi illo- rum ingressus, & receptionis, ac emissionis professionis, necnon qui similiter penitentes, & confessi, si id com- mode fieri poterit, ac dicta communione refecti, in dicta Congregatione pro tempore deceperint, in eorum mortis articulo, præfertim in proximi subventionem, ratio- ne pestis, seu cujuscumque alterius morbi contagiosi, in forma Jubilæi Anni S. Romæ concedi soliti, necnon etiam verè penitentibus, & confessis, ac Santissimo Eucharistia Sacramento refectis in pitorum operum mi- sericordiæ, & charitatis exercitio perseverantibus, singulis primis diebus Dominicis cujuslibet mensis, plenaria- rum omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus, & elargimur. Ac eisdem Sociis, & Religiosis dicta Congregationis, & in ea aggregatis, ut etiam omnibus, ut præfetur, & singulis indulgentiis, quibus ipsius Religiosi gaudent, & eos gaudere, ac potira volumus, quotiescumque Infirmis præsto fuerint, ac illos noctu- visitaverint, & curaverint, eorumque lectoris faciendo, ac illis ad manducandum porrigitendo, & auxiliando, ac disponendo ad bene moriendum, & viam salutis, ac Doctrinam Christianam illos docendo, ac denique omnia officia charitatis, vel spiritualia, vel corporalia, que ad animatum edificationem pertinent, exercendo, & Sa- cramenta Ecclesiastica administrando, ceteraque similia præstiterint, pro qualibet præmissorum plorum operum, necnon omnibus, & singulis officialibus & ministris, ac aliis personis dicta Congregationis ob insinuatatem, vel

*Appellatio à  
correctione  
probibetur.*

*Et impo-  
tio prala-  
torum.*

*To ad hoc  
vide Bulle  
Clem. VIII.  
cit. in rub.*

*Et alteriusq  
Praefecto cra-  
bendi.*

*Ad aliosque  
Ordines ita-  
secondi.*

*Apofata  
corrigeretur.*

propter obedientiam, seu alia de causa domi remanentibus, si quinques Orationem Dominicam, & toties salutationem Angelicam devote recitaverint, etiam viginti annos, & tamen quadraginta de eis injunctis, & alias quomodolibet debitis poenitentias misericorditer in Domino relaxamus. Ac quod omnes, & singuli utriusque sexus benefactores hujus Congregationis, possint esse participes omnium opum meritoriorum que in Congregatione hujusmodi pro tempore sicut, etiam concedimus, & indulgemus.

§. 41. Decernentes eisdem presentes literas, sub quibuscumque similium vel dissimilium indulgentiarum, vel aliarum gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, & aliis contrariis dispositionibus, etiam in favore Basilicae Princeps Apost. de dicta Urbe, seu Crucis S. aut etiam per nos, seu per alios Romanos Pontifices predecessores nostros, ac dicta Sedem, etiam Motu, & potestatis plenitudine similibus, seu ad quorumvis Imperatorum, & Regum instantiam pro tempore quomodolibet facti minime comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo concessas esse, & censeri debere.

§. 42. Sicque per quoscumque Judices, & Commissionarios quavis auctoritate fungentes, etiam S.R.E. Card. & causarum Palatii Apost. Auditores, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteris judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attestiari.

§. 43. Quocirca Venerabilibus fratribus nostris Ollien. & Tusculan. Episcopis, ac dilecto filio caesaru Curia Cameræ Apost. generali Auditori per Apostol. scripta Motu pari mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum, per se vel alium, seu alios presentes literas, ac omnia, & singula in eis contenta, ubi & quando expedierit, ac quoties pro parte Praefecti, & Sociorum praedicatorum fuerint requisiiti, solemniter publicantes, eisque in præsenterit effigie defensionis praesidio assistentes, facient auctoritatè nostra præmissa omnia observari. Non permittentes Praefatum, ac socios praefatos desuper à quoquā quomodolibet molestari, seu inquietari, contradicentes dicta auctoritate nostra, appellatione postposita compescendo.

§. 44. Non obstantibus piz memorie Bonifacii Papæ Octavi, etiam predecessoris nostri, qua caverunt ne Mendicantes loca ad inhabitandum recipere, seu recepta mutare præsumant, absque dictæ Sedis licentia speciali, de prohibitione hujusmodi expressam mentionem faciente, necnon dicti Sixti predecessoris, ac Pietavien. Concilii contra illegitimos, & quorūcumque aliorum Romanorum Pontificum predecessorum nostrorum, ac nostra de non concedendis indulgentiis ad instar constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Cisterc. Cluniac. S. Benedicti, Mendicantium & Societatis Jesu, & Canonicum Lateran. Ordinum hujusmodi, juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora- tis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, quibusvis personis per quoscumque Rom. Pontifices predecessores nostros praefatos, ac nos & dictam Sedem, etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac quibusvis etiam derogatoriis, derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, in genere vel in specie, ac alias quomodolibet, etiam pluries concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda foret, illorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanuntis, hac vice dumtaxat specialiter & expressè, Motu pari derogamus, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel divisi ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbū de induito hujusmodi mentionem.

§. 45. Volumus autem, quod earundem presentium personarum Congregationis predictarum, ab omni impotitione, etiam *Bullarii Magni Tom. I.*

transcriptis, etiam impeccatis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius Capitulo Metropolitano vel alterius Cathedralis Ecclesie, seu persona in dignitate Ecclesiastica constituta multis eadem profitibus adhes in judicio & extra adhiberetur, quæ presentibus eisdem adhiberetur, si forent exhibite vel ostensa.

§. 46. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ absolutionis, approbationis, confirmationis, adhesionis, concessionis, appositionis, susceptionis, admissionis, indulti, statuti, ordinationis, exemptionis, liberalizationis, extensionis, ampliationis, decreti, declarationis, relationis, mandati, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei auctu temerario contraire. Si quis autem hoc attenuare præsumperit indignationem omnipotentis Dei, ac Petri & Pauli Apost. ejus se noverit incursum.

Datus Roma apud S. Marcam, anno Incarnationis D.P.A.s. die Dominica 1591. Kal. Octob. pontificatus nostri anno 21. Sept.

Confiratio gratiarum, & indultorum Eremi X VIII, Camaldulensis, Congregationisque dicti eremi, & S. Michaëlis de Murano Ordinis Camaldulensis sub Regula S. Benedicti, cum Priviliegiorum quibuscumque aliorum Religiosorum, etiam Mendicantium Ordinibus concessorum & concedendorum communicatione.

*Alia de hoc Ordine Camaldulensi si indicav̄ sup. in conf.*  
§. 47. Nulli, Privilegia autem signanter vide sup. in Alex. IV conf. 11. Officii, & in Leon. X. conf. 2. Etsi, ac Piu V. conf. 41. Etsi Mendicantium, in fin.

REGORIVS PAPA XIV. *edita ad Di-*  
*1591. Ad futuram rei memoriam.*

*E*x injuncto nobis desuper Apostol. servitutis officio ad *Prosimium* ea quæ à praedecessoribus nostris pro Ecclesiasticorum, praesertim Regulatium personatum, quæ sub suavi Religionis iugo Altissimo famulantur, direccione, & tranquillitate statuta, & concessa fuerunt, conservanda, & augeanda libenter inducimur, ut Apost. gratiis & favoribus circumsepti, & muniti, cum majori quiete, ac de votione fervore sub regulatis ritus observantia, ac Monastica disciplina vivere, ac Deo Optimo Maximo preces fundere libetius valeant.

§. 1. Sive pro parte dilectorum filiorum Generalis & *Priores* Visitatorum, ac Prioris Eremi, necnon Congregationis mani Pontificis, ejusdem Eremi, & S. Michaëlis de Murano Camaldulensis Ordinis nobis auctoritate exhibita petitio continet, quod *indulta* alias felicis recordationis Leo X. Clemens VII. Paulus III. Julius etiam tertius, Gregorius XIII. & Sixtus V. ac alii etiam Romani Pontifices, praedecessores nostri, tunc existent. Generali & Visitatoribus, ac Priori Eremi, necnon Congregationis ejusdem Eremi, & S. Michaëlis de Murano, diversa privilegia, facultates, & indulta, ac gratias spirituales & temporales concederunt, omniaque & singula privilegia, indulta, facultates, & gratias, ac concessiones ipsis, ac personis, dominibus & bonis corundem catenus, tam Apostolica, quam Ordinaria, Imperiali vel Regia auctoritatibus quomodolibet concessa, & consuetudine legitima praescripta acquisita, Apostolica auctoritate, certis modo & forma confirmavuntur.

§. 2. Ac inter alia statuerunt & voluerunt, quod *Mo-* *Et loca eius-*  
*nasteria, Prioratus, Ecclesiaz, Hospitalia, Capellaz, & loca* *dem sub s. o.*  
*dicti Ordinis & Congregationis*, tunc & pro tempore *citatione sua-*  
*existente, ac eorum quodlibet, necnon Abbates, Priores, & ceteri* *ceperunt.*  
*Abbatissæ, Fratres, & Sorores, ac personæ in eis degentes,*

*jus & protectionem Beati Petri & Sedis Apostolicae, ac*  
*sub eorum & sua protectione essent.*

§. 3. Eademq; Monasteria, Ecclesiaz, Prioratus, & lo- *Exemerunt-*  
*ca manualia, grangie, possessiones, & bona, ac Prelati & collecti, do-*  
*que ab omni*

724 GREGORIVS DECIMVS QVARTVS.

*Leta annis Congregationis studia, per dies praelatae confirmatae sunt.*

exactione, collecta, decima, charitativo subsidio, ac alio quocutaque reali ac personali, mixto munere, vel gravamine, omnino immunes essent & exempti.

9.4. Statuto preterea, quod omnia & singula Monasteria, Hospitalia, Prioratus & beneficia Ecclesiastica, & loca eidem Congregationi unita & aggregata, seu in posterum segreganda per quo secumque, cuiusvis dignitatis fuerint, in titulum vel commendam, obent, cum primum per decepsum illa continentia vocarent, ad eundem Ordinem effectualiter revertentur, & Congregationi predicta hujusmodi pleno jure, & cum effectu aggregantur, possentque Prælati & alii, qui beneficia & loca aliqua dicti Ordinis, in titulum vel commendam haberent, titulo & administrationi dictorum locorum in manibus Generalis, & Capituli edere, qui possessiones hujusmodi admittendi potestatem habere intelligenterunt ad hoc, ut eidem Congregationi unirentur, & effectualiter aggregantur, ita tamen, ut loca, que sic applicari contingeret, Monachis dicta Religionis iuxta eorum instituta concedenda, debitis propterea non fraudarentur obsequiis, sed per Prælatos Monasteriorum vel locorum quibus applicarent, & annexa, onera & officia consueta implerentur.

*Prælatorum ordinem Monasteriorum professorum numerum augmentare.*

Generali potestatem ab solvendo: Monachos, &c. amplissimam decernere.

*To vide moderationem Clem. VII. in eius bulla 11o.*

*Priori & Eremitis Camaldulon. omnia iudicia Eremi. S. Romualdi communicantur.*

*Dubiaque desuper erida da in favorem Congreg. interpretari decesserunt.*

*Hic modus Poni. predi- ca omnia conformat.*

nicationibus & censuia, ac singulis literarum predictarum veritas tenore, ac si de verbo nosterum, nihil pertinet oratio, inscribentur, priuatisbus pro aggregatis habentes, cessiones, uniones, aggregations, & incorporationes singulorum Monasteriorum, Ecclesiastarum, Hospitalium, Beneficiorum & locorum quocumque, in eisdem predecessorum literis, & presertim Leonis X. expressis, eidem vestre Congregationi vigore coruadé induktorum Apostolic. & facultatum hujusmodi hucusque factas, & quæ effectu sortite sunt, ratae & validas, ac efficaces existere decernimus & declaramus. Necnon uniones & aggregations hujusmodi, ac omnia & singula privilegia, facultates & indulta præmissa, prout expressa sunt, necnon omnia & quæcumque alia privilegia, indulta, cessiones, exemptiones, immunitates, facultates & gratias, tam spirituales quam temporales, Generali, Visitatoribus, Priori, & Congregationi, ac Ordini predicto, necnon Monasteriis, Ecclesiis, dominibus & locis, illorumque singulis personis, tam per dictos predecessores, quam alias quomodolibet dicta auctoritate Apost. concessa, necnon singulas dictorum predecessorum literas, ac omnia & singula in illis contenta, & inde secuta quæcumque, quatenus sint in usu, & prout hactenus observata fuerunt, Apostolica auctoritate predicta, ex certa nostra scientia tenore presentium approbamus, confirmamus & innovamus, illisque perpetue, ac inviolabilis firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris quam facti, ac solemnitatum quarumcumque quomodolibet omissarum, aliosque defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem, suppleremus, unionesque & aggregations, ac omnia alia & singula præmissa, & in eisdem literis contenta, & comprehensa, ac superius expressa, eisdem Generali, Visitatoribus, Priori, & Congregationi, ac predictis, eorumque personis & Ministris, & cuilibet eorum, auctoritate & tenore predictis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolica potestatis plenitude perpetuo concedimus & indulgemus.

9.5. Insuper statuerunt & ordinarunt, quod & ejusdem Ordinis Prælatorum numerus augeri non posset, nec plures essent quam septem, qui essent ejusdem Monasterii professi, excepto tamen Generali, qui in dicto numero non comprehendenderetur.

9.6. Ac propterea eidem Generali pro tempore existenti ut Monachos, ac Moniales d. Congregat. à quibusvis etiam majoris excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latet, si quibus pro tempore irretiti forent, etiam illorum absolutione dictæ Sedi specialiter vel generaliter reservata foret, satisfacto tamen iis ad quorum instantiæ censura ipsæ forsitan emanaverant, ac à quibusvis irregularitatibus, tam de jure quam ex ipsius Eremi constitutionibus, & regulis institutis, quomodolibet provenientibus, & quibuscumque alii peccatis, criminibus, excessibus, & delictis quantumcumque gravibus & enormibus, etiam talibus, quod de illis esset Sedes predicta meritò consulenda, & dictæ Sedi qualitercumque reservatis, exceptis cunctis in Bulla in die Cœnæ Domini legi consueta, quoties opportunum foret, eorum confessionibus diligenter auditis, absolvere, ac eis pro commissis penitentiæ salutarem injungere, ac scipsum, etiam à quocumque alio Prælati vel Eremito Sacerdote vices suas illi cōmittendo, absolviri facere liberè & licet posset, facultatem concederunt.

9.7. Eisdemque Priori & Eremiti Eremi hujusmodi, quod omnibus & singulis privilegiis, indultis, concessiōibus, indulgentiis, & gratiis Eremitis S. Romualdi, aliis de Maffalio, in genere quomodolibet concessis, approbatis & innovatis, ac quibus Eremitæ Congregationis S. Romualdi hujusmodi ueebantur, potiebantur, & gaudebant, ac uti potiri, & gaudere poterant quomodolibet in futurum, uti, gaudere & potiri liberè & licet possent.

9.8. Et quod quicquid dubii in dictis privilegiis, concessiōibus, & gratiis emerserit, id data verborum ambiguitate, ac juris peritiori interpretatione, in favorem Congregationis, & locorum particularium ejusdem interpretati deberet, statuerunt & ordinarunt, prout in diversis dictorum predecessorum desuper confessis literis & ordinacionibus vivæ vocis oraculo factis plenius continetur.

9.9. Quare pro parte Generalis, & Visitatorū, ac Prioris Eremi, necnon Congregationis ejusdem Eremiti, ac S. Michaëlis de Murano hujusmodi nobis fuit humiliter supplicatum, ut singulis predictis, caterisque in eisdem literis contentis robur nostræ approbationis adjicere, & aliis in præmissis opportune provide re de benignitate Apost. dignaremur. Nos igitur eisdem Generales & Visitatores, ac Priorem Eremiti, necnon Congregationem ejusdem Eremiti, & S. Michaëlis de Murano, ac singulare personas Monasteriorum & locorum corundem specialibus favoribus & gratis prosequi volentes, precibus etiam venerabilis fratris nostri Proloemzi Episcopi Tusculanensis & S. R. E. Card. Cothenensis nuncupati, ejusdem Ordinis & Religionis Camaldul. Protectoris inclinati, eisdemque Generali, & Visitatores predictos à quibusvis excommuni-

Ordo  
Archiepiscopis, Episcopis, ac locorum Ordinariis quibuscumque, ut super privilegii, exemptionibus, immunitatibus, facultatibus, gratiis hujusmodi, tam spiritualibus quam temporalibus, eodem Generalem & Abbates, etiam ratione Visitationis, correctionis, aut alio quovis praetextu, etiam respectu Monasteriorum Monialium ejusdem Ordinis, sub cura & gubernio Generalis & Abbatum predictorum existentium, ullenatus molestare, inquietare, vel perturbare audeant vel presumant.

9.10. Ac præterea volentes eisdem Generalem, Visitatores, Priorem Eremiti, necnon Congregationis ejusdem Eremiti, ac Sancti Michaëlis de Murano, ac Ordinem predictum Camaldulensem amplioribus favoribus & gratis prosequi, eisdem Generali, Visitatores, Priori, Monasteriis, dominibus, & locis Ordinis & Congregationis predictæ omnia & singula privilegia, prærogativas, concessiones, iurisditiones, antelationes, favores, facultates, declarationes, dispositiones, immunitates, exemptiones, indulta, cujuscumque generis existentia, necnon indulgentias etiam plenarias, ac peccatorum remissiones, & ceteras gratias spirituales & temporales, quibusvis aliis Regularium Congregationum Ordinibus, eorumque Monasteriis, tam virorum, quam mulierum, eorumque Generalibus, Abbatibus, aliisque Superioribus & personis corundem, in quibuscumque Mundi partibus existentibus, alijs quomodolibet concessa & concedenda, ac quibus de jure, usu, consuetudine, vel privilegio, aut concessione Apostolica, Regia, Imperiali, Archiepiscopali, Episcopali, in genere vel in specie, tam conjunctim, quam divisim, etiam per viam communicationis & extensionis alijs quomodolibet utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri & gaudere quomodolibet possunt & poterunt in futurum, etiam si talia sint vel fuerint, qua speciale & individuam requirent mentionem, seu præsentibus de verbo ad verbum inserti, & seu particularem concessionem, eisdem auctoritate & tenore perpetuam communicamus, extendimus & concedimus. Ita quod eisdem Generalem, Visitatores, Monasteria, & loca predicta, ut præfertur, ac eorum Prælati, Fratres, & personæ predictæ, ac eorum res & bona, sub eorum

corum eorum, & locorum quibus Congregacionis iusti-  
cias, & causa de pro eccl. ore obvenientes & existentes, per  
missis, omnibus singulis, secundum pariformitez, & abique  
ulla diversitate differentia, perinde ac si illis, & eorum singulis  
personaliter, specialiter, & expresse ac nominatum, nec  
non ad instar concessa effente, in quantum eidem Congre-  
gationis expediat, (dummodo quidem Congregacionis re-  
gularibus Ordinibus, & iisque gubernio, privilegiis, con-  
stitutis omnibus & distinctionibus non advenientibus, ut, frui,  
potiri, & gaudere libere & licet possint, & valeant.